
ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

1/5

VERIFICATO

il Decreto dell’Assessore degli AAGG., Personale e Riforma della Regione n. 45/3659

del 15.09.2022, con il quale sono state conferite all’Ing. Pierangelo Lucio Orofino, le

funzioni di Direttore ad Interim del Servizio Osservatorio, ricerca e sviluppo (O.R.S.),

presso la Direzione generale del Turismo, artigianato e commercio;

VISTO

la L.R. 28.07.2017, n. 16 - Norme in materia di turismo;VISTA

la L.R. 20.10.2016, n. 24 - Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione

dei procedimenti amministrativi;

VISTA

la L.R. 04.02.2016, n. 2 - Riordino del sistema delle autonomie locali della Sardegna,

e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA

la Legge 18.06.2009, n. 69 - Disposizioni per lo sviluppo economico, la

semplificazione, la competitività nonché in materia di processo civile, art. 9, comma 4;

VISTA

la L.R. 05.03.2008, n. 3 - Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e

pluriennale della Regione (Legge finanziaria 2008), art.1, commi 16 e 32;

VISTA

la Legge 07.08.1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi, art. 19, così

modificato dal D.L. 70/2011;

VISTA

la L.R. 13.11.1998, n. 31, e successive modificazioni e integrazioni;VISTA

la L.R. 13.07.1988, n.13 - Disciplina in Sardegna delle Agenzie di Viaggio e Turismo,

e successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’articolo 12;

VISTA

la L.R. 07.01.1977, n. 1, e successive modificazioni ed integrazioni;VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Legge Regionale 13 luglio 1988, n. 13 -Disciplina in Sardegna delle agenzie di

viaggio e turismo. Registro regionale delle agenzie di viaggio e turismo.

CANCELLAZIONE AGENZIE DI VIAGGIO E TURISMO

Oggetto:

07-01-00 - Direzione Generale del Turismo
07-01-02 - Servizio Osservatorio Ricerca e Sviluppo



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

2/5

pertanto di dover provvedere in merito, cancellando le suddette Agenzie di viaggio e

turismo dal medesimo Registro, atteso che per le stesse sussiste  il presupposto di

fatto di cui al citato art. 23;

RITENUTO

che l'art. 23, punto B5 della L.r. 13.07.1988, n. 13 prevede "la  declaratoria di

decadenza dell’autorizzazione regionale per i casi di ingiustificata e non autorizzata

chiusura dell’agenzia di viaggio, filiale o succursale per un periodo superiore a sei

";mesi

CONSIDERATO

l’istruttoria svolta dall’Ufficio Territoriale di Nuoro di questo Assessorato, competente

per territorio e trasmessa a questo ufficio per i successivi adempimenti, con la quale

si era accertata la cessazione dell’attività e dell’esercizio delle Agenzie di viaggio e

turismo per un periodo superiore a sei mesi delle seguenti Agenzie:

• Circuito Internazionale Turismo Verde – (sede in Sorgono, via Mandrolisai n. 2)

- già iscritta al n.63 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• International Travel Agent – (sede in Macomer, corso Umberto n. 1) – già

iscritta al n. 108 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• La Nuova Barbagia Tours – (sede in Nuoro, via Dante n. 28) - già iscritta al n.

109 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• Kleos Vacanze – (sede in Nuoro, via Roma 69) - già iscritta al n.145 del

Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• Amajos Viaggi e Vacanze – (sede in Orosei, via Nazionale n. 206) - già iscritta

al n.235 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• Mak Travel – (sede in Nuoro, corso Umberto I n. 196) - già iscritta al n.322 del

Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

VISTA

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 49/19 del 05.12.2019, Direttive in materia

di sportello unico per le attività produttive e per l’edilizia (Suape) 2019;

VISTA

che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 nonché degli artt. 6, 7, 14 e 15 del

Codice di comportamento del personale della Regione, il dirigente, il coordinatore di

settore e l’istruttore, non si trovano in una situazione, anche solo potenziale, di

conflitto di interessi;



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

3/5

E' disposta la  dal Registro regionale delle ,cancellazione Agenzie di viaggio e turismo

delle seguenti agenzie:

• Circuito Internazionale Turismo Verde – ( , via Mandrolisai n. 2)sede in Sorgono

- già iscritta al n.63 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• International Travel Agent – ( , corso Umberto n. 1) – giàsede in Macomer

iscritta al n. 108 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• La Nuova Barbagia Tours – ( , via Dante n. 28) - già iscritta al n.sede in Nuoro

109 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• Kleos Vacanze – ( , via Roma 69) - già iscritta al n.145 delsede in Nuoro

ART.1

DETERMINA

di dover procedere di conseguenza, poiché la comunicazione individuale della

presente Determinazione di cancellazione risulta particolarmente gravosa per il

numero dei destinatari e perché molti di questi risultano cancellati dal Registro delle

Imprese o falliti e dunque di dover assolvere a questo obbligo mediante  la

pubblicazione della stessa Determinazione nella pagina dedicata del sito della

Regione Autonoma della Sardegna https://www.regione.sardegna.it/j/v/2568?

s=99903&v=2&c=1285&t=1 e al conseguente aggiornamento del Registro regionale

delle Agenzie di Viaggio, pubblicato nella medesima pagina, disponendo che al

presente provvedimento viene attribuita la clausola di immediata efficacia,

considerato il prevalente interesse pubblico alla regolare tenuta del Registro in

argomento;

RITENUTO

l’art.21 bis della Legge 241/1990 che testualmente dispone: ”Il provvedimento

limitativo della sfera giuridica dei privati acquista efficacia nei confronti di ciascun

destinatario con la comunicazione allo stesso effettuata anche nelle forme stabilite

per la notifica agli irreperibili nei casi previsti dal codice di procedura civile. Qualora

per il numero dei destinatari la comunicazione personale non sia possibile o risulti

particolarmente gravosa, l'amministrazione provvede mediante forme di pubblicità

idonee di volta in volta stabilite dall'amministrazione medesima. Il provvedimento

limitativo della sfera giuridica dei privati non avente carattere sanzionatorio può

.”contenere una motivata clausola di immediata efficacia

RICHIAMATO



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

4/5

La presente determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 9, della L.R.

13.11.1998, n. 31, è comunicata all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio,

a tutti gli Uffici Territoriali dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio ed è

trasmessa ai competenti uffici della Direzione Generale della Presidenza per la

pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione.

La pubblicazione della presente determinazione sul BURAS costituisce, a tutti gli

effetti, valore di notifica ai diretti interessati.

Il Direttore ad Interim                

del Servizio Osservatorio, Ricerca e Sviluppo

Ing. Pierangelo Lucio Orofino          

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Direttore

Generale entro 30 giorni dalla data di conoscenza dello stesso provvedimento. E'

anche possibile esperire la tutela giurisdizionale nanti il Tribunale civile di Cagliari

(Cassazione Civile Sent. n. 6821/2017). 

 

Per le medesime ragioni esposte al precedente art. 1, al presente provvedimento

viene attribuita la clausola di immediata efficacia,

ART. 3

Ai sensi dell'art. 21  della L. 7.08.1990, n. 241, per le ragioni illustrate in premessa,bis

la pubblicazione della presente Determinazione nella pagina dedicata del sito della

Regione Autonoma della Sardegna https://www.regione.sardegna.it/j/v/2568?

s=99903&v=2&c=1285&t=1, unitamente all'aggiornamento del Registro regionale

delle Agenzie di Viaggio, pubblicato nella medesima pagina, varrà come

comunicazione individuale della Determinazione in argomento.

ART. 2

Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• A  – ( , via Nazionale n. 206) - già iscrittamajos Viaggi e Vacanze sede in Orosei

al n.235 del Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo;

• Mak Travel – ( , corso Umberto I n. 196) - già iscritta al n.322 delsede in Nuoro

Registro regionale delle Agenzie di viaggio e turismo.

 

Siglato da :

SERGIO ISOLA



ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMERTZIU

ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

5/5

 


		2023-02-10T13:23:40+0100
	OROFINO PIERANGELO LUCIO
	Firmato digitalmente da


		2023-02-10T13:23:45+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




